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YASHIL TADBIRKORLIK VA UNING IQTISODIYOTDAGI O‘RNI 

 

ЗЕЛЕНОЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО И ЕГО МЕСТО В ЭКОНОМИКЕ 

 

GREEN ENTREPRENEURSHIP AND ITS PLACE IN THE ECONOMY 

 

Faxriddinova Nozima Nuritdin qizi  

O‘zbekiston Milliy universiteti, Iqtisodiyot yo‘nalishi, 1-kurs talabasi 

 

Annotatsiya 

Maqolada yashil tadbirkorlik tushunchasi, uning asosiy tamoyillari hamda zamonaviy 

iqtisodiyotdagi o‘rni tahlil qilingan. Yashil tadbirkorlik atrof-muhitga salbiy ta’sirni kamaytirishga 

qaratilgan innovatsion biznes faoliyati bo‘lib, u barqaror rivojlanish maqsadlariga erishishda muhim 

vosita hisoblanadi. 

Maqolada ekologik toza texnologiyalar, qayta tiklanuvchi energiya manbalari, resurslardan 

samarali foydalanish va chiqindilarni kamaytirish kabi yo‘nalishlarning iqtisodiy o‘sishga 

qo‘shayotgan hissasi yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: Qayta tiklanadigan energiya, organik qishloq xo‘jaligi, innovatsion rivojlanish, 

yashil tadbirkorlik, innovatsiya, resurs tejamkorlik. 

 

В данной статье анализируется понятие зелёного предпринимательства, его основные 

принципы, а также место в современной экономике. Зелёное предпринимательство 

представляет собой инновационную хозяйственную деятельность, направленную на снижение 

негативного воздействия на окружающую среду и является важным инструментом 

достижения целей устойчивого развития. В статье раскрываются направления, такие как 

экологически чистые технологии, возобновляемые источники энергии, эффективное 

использование ресурсов и сокращение отходов, и их вклад в экономический рост. 

Ключевые слова: Возобновляемая энергия, органическое сельское хозяйство, 

инновационное развитие, зелёное предпринимательство, инновации, ресурсосбережение. 

 

This paper analyzes the concept of green entrepreneurship, its main principles, as well as its 

place in the modern economy. Green entrepreneurship represents innovative economic activity aimed 

at reducing negative environmental impacts and is an important tool for achieving sustainable 

development goals. The study explores areas such as environmentally friendly technologies, 

renewable energy sources, efficient resource use, and waste reduction, and their contribution to 

economic growth. 

Keywords: renewable energy, organic farming, innovative development, green 

entrepreneurship, innovation, resource conservation. 

 

Bugungi kunda iqlim oʻzgarishi, tabiiy resurslarning kamayib borishi va ekologik 

muammolarning kuchayishi jahon hamjamiyatini yangi iqtisodiy modelga oʻtishga undamoqda. 

Anʼanaviy iqtisodiy faoliyat koʻpincha atrof-muhitga zarar yetkazgan boʻlsa, zamonaviy 

yondashuvlar iqtisodiy oʻsishni ekologik barqarorlik bilan uygʻunlashtirishni talab etmoqda. Shu 

nuqtai nazardan, yashil tadbirkorlik tushunchasi muhim ahamiyat kasb etadi. 

Yashil tadbirkorlik — bu ekologik xavfsiz mahsulot va xizmatlarni yaratish, resurslardan 

samarali foydalanish hamda atrof-muhitga salbiy taʼsirni kamaytirishga qaratilgan tadbirkorlik 

faoliyatidir. U quyidagi yoʻnalishlarni oʻz ichiga oladi: 

 qayta tiklanuvchi energiya manbalari (quyosh, shamol, biomassa); 

 chiqindilarni qayta ishlash va kamaytirish; 

 ekologik toza qishloq xoʻjaligi; 
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 energiya va suv tejamkor texnologiyalar; 
 “yashil” qurilish va transport tizimlari. [1] 

Bu faoliyat turi foyda olish bilan birga ekologik masʼuliyatni ham oʻz ichiga oladi. 

Global miqyosda davlatlar va xalqaro tashkilotlar yashil iqtisodiyot va yashil tadbirkorlikni 

qoʻllab-quvvatlashga oid siyosatlarni ilgari surmoqda. Masalan, OECD mamlakatlari maxsus 

moliyaviy instrumentlar, inkubatsiya dasturlari va siyosat tahlillari orqali yashil startaplar uchun 

qulay sharoit yaratishga intilmoqda, chunki bu tadbirkorlik shakli atrof-muhitga salbiy taʼsirni 

kamaytirish va innovatsiyalarni ragʻbatlantirish imkonini beradi [2]. 

Shu bilan birga, yashil tadbirkorlik oddiy biznes amaliyotidan ustun boʻlib, u ekologik, ijtimoiy 

va iqtisodiy omillarni birlashtiradi, yaʼni barqaror isteʼmol va ishlab chiqarish jarayonlarini qoʻllab-

quvvatlab, yangi iqtisodiy imkoniyatlar yaratadi. 

Xalqaro tashkilotlar hisobotlarida yashil tadbirkorlik iqtisodiy oʻsishning yangi manbai sifatida 

baholanadi [3]. Ular yashil sohalarga investitsiyalar kiritish yangi ish oʻrinlari yaratishi, energiya 

xavfsizligini mustahkamlashi va uzoq muddatli barqaror oʻsishni taʼminlashini koʻrsatadi. Shu bilan 

birga, davlat siyosati, soliq imtiyozlari va ekologik standartlar yashil biznes rivojlanishida muhim 

omil sifatida qayd etiladi. 

Mahalliy va mintaqaviy tadqiqotlarda esa asosiy eʼtibor rivojlanayotgan davlatlarda yashil 

tadbirkorlikni joriy etish muammolariga qaratilgan. Xususan, moliyaviy resurslarning 

cheklanganligi, ekologik madaniyatning yetarli emasligi va texnologik bazaning sustligi asosiy 

toʻsiqlar sifatida koʻrsatiladi. Shu bilan birga, qishloq xoʻjaligi, qayta tiklanuvchi energetika va 

chiqindilarni qayta ishlash sohalari katta imkoniyatlarga ega ekani taʼkidlanadi — bu jihatlar 

Oʻzbekiston iqtisodiyoti uchun ham ayniqsa dolzarb hisoblanadi. 

Bugungi kunda global iqlim oʻzgarishi, tabiiy resurslarning kamayib borishi va ekologik 

muammolarning kuchayishi anʼanaviy iqtisodiy oʻsish modelining cheklanganligini koʻrsatmoqda. 

Shu sharoitda iqtisodiy rivojlanishni atrof-muhit muhofazasi bilan uygʻunlashtira oladigan yangi 

yondashuvlarga ehtiyoj ortmoqda. Biroq amaliyot shuni koʻrsatadiki, yashil tadbirkorlikni 

rivojlantirish jarayonida bir qator muammolar mavjud. Jumladan: 

 yashil texnologiyalarni joriy etish uchun yetarli moliyaviy resurslarning mavjud emasligi; 

 tadbirkorlar orasida ekologik bilim va koʻnikmalarning yetarli darajada shakllanmaganligi. 

Shu bilan birga, koʻplab tadqiqotlar nazariy jihatdan yashil tadbirkorlikning afzalliklarini 

yoritgan boʻlsa-da, uni milliy iqtisodiyot sharoitida, xususan Oʻzbekiston misolida rivojlantirishning 

aniq yoʻllari va iqtisodiy samaradorligini baholash masalalari yetarlicha oʻrganilmagan. 

Mazkur maqolaning asosiy maqsadi — yashil tadbirkorlikni rivojlantirish orqali iqtisodiy 

oʻsish va ekologik barqarorlik oʻrtasida samarali muvozanatni taʼminlash yoʻllarini aniqlashdan 

iborat. 

Yashil tadbirkorlik (Green Entrepreneurship) bugungi kunda barqaror rivojlanishning drayveri 

hisoblanadi. Yashil tadbirkorlik jahon ekologik, balki strategik va iqtisodiy bogʻliqlikni 

kuchaytiruvchi asosiy omilga aylandi. Bu bogʻliqlik quyidagi yoʻnalishlarda namoyon boʻladi: 

1. Global savdo va "Yashil" standartlar. Jahon savdosida ekologik toza mahsulotlarga talab 

ortishi davlatlar oʻrtasidagi eksport-import aloqalarini yangi bosqichga olib chiqmoqda. 

Yashil savdo: Davlatlar iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashish vositasi sifatida yashil savdoni 

rivojlantirmoqda. Masalan, Yevropa Ittifoqining "Green Deal" dasturi doirasidagi talablar boshqa 

davlatlardagi tadbirkorlarni ham oʻz ishlab chiqarishini "yashillantirishga" majbur qiladi. 

2. Texnologiyalar transferi va hamkorlik. Rivojlangan davlatlar (Yaponiya, AQSh, YeI) va 

rivojlanayotgan davlatlar oʻrtasida yashil texnologiyalar transferi boʻyicha faol hamkorlik yoʻlga 

qoʻyilgan. OECD platformasi kabi tuzilmalar yashil tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash uchun xalqaro 

tajriba va innovatsion yechimlarni baham koʻrishga xizmat qiladi. Jahon banki va YeTTB kabi 

xalqaro moliya institutlari yashil loyihalarni moliyalashtirish orqali davlatlararo moliyaviy 

bogʻliqlikni taʼminlamoqda [3]. 

Oʻtkazilgan tahlillar shuni koʻrsatadiki, yashil tadbirkorlik iqtisodiyotning barqaror 

rivojlanishida muhim omil sifatida namoyon boʻlmoqda. Nazariy manbalar va xalqaro tajribalar 

tahlili asosida quyidagi natijalarga kelindi: 
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Birinchidan, yashil tadbirkorlik anʼanaviy biznesga nisbatan uzoq muddatda yuqori 

samaradorlikni taʼminlashi aniqlangan. Dastlabki investitsiya xarajatlari yuqori boʻlishiga qaramay, 

energiya va resurs tejamkor texnologiyalar ishlab chiqarish tannarxini kamaytiradi hamda 

korxonaning raqobatbardoshligini oshiradi [4] Ikkinchidan,  yashil  sohalarning  rivojlanishi  yangi  

ish  oʻrinlari  yaratishga  xizmat qiladi. Xususan, qayta tiklanuvchi energetika, chiqindilarni qayta 

ishlash va ekologik qishloq xoʻjaligi yoʻnalishlarida bandlik darajasining oshishi kuzatiladi. Bu esa 

nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy barqarorlikni ham mustahkamlaydi. 

Uchinchidan, ekologik yoʻnaltirilgan tadbirkorlik faoliyati atrof-muhitga salbiy taʼsirni 

kamaytirishga yordam beradi. Atmosferaga chiqariladigan zararli gazlar miqdorining qisqarishi, suv 

va yer resurslaridan oqilona foydalanish kabi koʻrsatkichlar yashil biznesning ekologik 

samaradorligini tasdiqlaydi. 

Toʻrtinchidan, tadqiqot natijalari shuni koʻrsatdiki, yashil tadbirkorlikning rivojlanishi koʻp 

jihatdan davlat siyosatiga bogʻliq. Soliq imtiyozlari, subsidiyalar, ekologik standartlar va “yashil” 

moliyalashtirish mexanizmlari mavjud boʻlgan sharoitda bu soha tezroq rivojlanadi. 

Oʻzbekiston sharoitida oʻrganishlar shuni koʻrsatadiki, ayniqsa quyosh energetikasi, suvni 

tejovchi texnologiyalar va qishloq xoʻjaligida organik ishlab chiqarish yoʻnalishlari yashil 

tadbirkorlikni rivojlantirish uchun katta salohiyatga ega. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 4-oktyabrdagi PQ-4477- sonli qarori 2019-

2030-yillar davrida mamlakatda "yashil" iqtisodiyotga oʻtish strategiyasini tasdiqladi. [4] Hujjatning 

asosiy maqsadi energiya samaradorligini oshirish, tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, 

iqtisodiyotni modernizatsiya qilish va issiqxona gazlari ajratmalarini 2010-yildagiga nisbatan 10 

foizga qisqartirishdan iborat. 

Asosiy yoʻnalishlari: 

Energiya samaradorligi. Iqtisodiyot tarmoqlarida energiya sarfini kamaytirish va qayta 

tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish. 

Ekologik toza transport. Elektr transportini rivojlantirish va ekologik yoqilgʻi ishlab chiqarishni 

kengaytirish. 

Resurslarni tejash. Suv va yer resurslaridan samarali foydalanish texnologiyalarini joriy etish. 

"Yashil" investitsiyalar. Ekologik xavfsiz loyihalarni moliyalashtirish va xususiy sektor 

ishtirokini qoʻllab-quvvatlash. 

1-rasm. Oʻzbekistonda qayta tiklanuvchi energiya manbalarining jami iste’moli 
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Qaror ekologik toza va barqaror rivojlanishni taʼminlash uchun "yashil" oʻsish tamoyillarini 

iqtisodiyotning barcha tarmoqlariga tatbiq etishni nazarda tutadi. 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, yashil tadbirkorlik iqtisodiy oʻsish va ekologik 

barqarorlikni uygʻunlashtiruvchi muhim vosita hisoblanadi. U resurslardan samarali foydalanish, 

yangi ish oʻrinlari yaratish va atrof-muhit muhofazasini kuchaytirishga xizmat qiladi. 

Mazkur yoʻnalishning muvaffaqiyatli rivojlanishi davlat qoʻllab-quvvatlovi va tadbirkorlarning 

ekologik masʼuliyatiga bevosita bogʻliq. 

Umuman olganda, yashil tadbirkorlikni izchil rivojlantirish Oʻzbekiston iqtisodiyotining 

raqobatbardoshligini oshirish bilan birga, kelajak avlodlar uchun sogʻlom ekologik muhitni saqlashga 

ham xizmat qiladi. 

Oʻzbekistonning umumiy isteʼmolida qayta tiklanuvchi energiya manbalarining (QTEM) 

ulushi keskin oʻsib bormoqda: 

2022-yil: 15% 

2023-yil: 20% 

2024-yil: 25% 

2030-yil (prognoz): 54% 

Soʻnggi 3 yilda ulush har yili oʻrtacha 5% ga oshgan. 2030-yilga borib energiya balansining 

yarmidan koʻpini "yashil" manbalar tashkil etishi kutilmoqda.  

2022 yilda gaz qazib olish 53,8 mlrddan 51,67 mlrd kub metrgacha yoki 4 foizga, 2023 yilda 

esa 51,67 mlrddan 46,71 mlrd kub metrgacha yoki 9,6 foizga qisqargandi. Statistika raqamlariga 

qaraydigan bo‘lsak, oxirgi 7 yilda gaz qazib olish qariyb 28 foizga yoki 17 mlrd kub metrga 

kamaygan. 2024 yilda ko‘mir qazib olish 7 mln 166 ming tonnani tashkil etib, 2023 yilning mos 

davriga nisbatan 26,2 foizga oshgan[6]. 

Xulosa qiladigan bo‘lsak, Oʻzbekiston anʼanaviy gazga qaramlikni kamaytirib, 2030-yilga 

qadar energiya mustaqilligini qayta tiklanuvchi manbalar hisobiga taʼminlashni maqsad qilgan. 
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